l
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°_/2026

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lud o Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de SOLICITAR A REALIZAÇÃO DE
MANUTENÇÃO URGENTE NOS APARELHOS DE GINÁSTICA DA AREA DE LAZER, VISANDO O CONSERTO
DO EQUIPAMENTO "ALONGADOR", QUE SE ENCONTRA CAÍDO, BEM COMO O REAPERTO E REVISÃO
GERAL DOS PARAFUSOS DOS DEMAIS EQUIPAMENTOS, A FIM DE GARANTIR A SEGURANÇA DOS
USUARIOS.

JUSTIFICATIVA N
N
O

A presente indicação visa atender às necessidades de manutenção dos aparelhos de ginástica da área de
lazer da município, tendo em vista que o equipamento denominado "alongador" encontra-se caída, oferecendo
risco á integridade física dos usuários. Além disso, diversos aparelhos apresentam parafusos frouxos, o que a
pode ocasionar acidentes. Assim, a realização dos devidos reparos e reapertos é medida necessária para d
garantir a segurança da população, preservar o patrimônio público e incentivar a prática de atividades físicas em
um ambiente adequado e seguro. w

m
U)
tu
n. o
J

>
J
U)
Q
O
tu
z
Q
u
O
W
J
L
o
o.

C)

C
0)

E

-c
a
~o
C
N

tn

O)

o

a
m
O.
v
o
C
C)

U
o
a

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 23 de janeiro de 2026

potter ~ g`s!attvo ~us!;s!&~~a

Santa Rita da Pardo-i~1s

PRO1OC(+! ü eERAi-

N
 ~-yam_.. 'Jt

Leudeiane da Silva Lopes
Vereadora - Podemos

L ,):'
S o53ãa„ ~C&yYICIPJ..iCI

De L  , 0 Q ~.. /2. ú 26

~

Página 1 de 1